
Begonia elianeae

čeleď: Begoniaceae
oblasti: Bahia

Roste v Brazílii v podobě jednodomého keře. Dorůstá výšky 1 - 2,5m. Povrch je řídce drobně
ochlupený, mikroskopicky žláznatý. Kmínky jsou vzpřímené až popínavé a dužnaté. Palisty jsou
vytrvávající, kopinaté, hrotité, celokrajné, dlouhé 1,7 - 3,5cm, široké 6 - 8mm a max. drobně
ochlupené. Listy jsou podlouhlé až obvejčité, zašpičatělé, celokrajné, asymetricky, mírně zvlněné,
zelené, dlouhé 13 - 18,2cm, široké 6,2 - 8cm, spodní strana světlezelená až růžovočervená a řapíky
jsou dlouhé 1,3  - 3,3cm. Květenstvím je 4 - 8mikvětý vrcholík délky 9 - 15cm, má 4,5 - 6cm stopku,
listeny 1. řádku obvejčité, zakulacené, celokrajné, opadavé, dlouhé 1,5cm, široké 6mm, samčí květy
mají 1 - 1,4cm stopku, 4 bílé korunní lístky, vnější pár je větší, kulatý až vejčitý, zakulacený,
celokrajný, dlouhý i široký 1,5 - 1,7cm, vnitřní pár je eliptický až obkopinatý, špičatý až tupý, dlouhý
1,2 - 1,4cm, široký 3 - 4mm a mají 26 - 34 tyčinek. Plodem je 3křídlá tobolka délky 1,8 - 2cm, šířky
2,7 - 3,7cm v barvě světlezelené, křídla jsou růžovočervená, později hnědá, větší mají délku 2 -
2,3cm, šířku 1,7 - 2,1cm, menší jsou dlouhá 1,5 - 1,8cm, široká 6 - 8mm a semena jsou podlouhlá
délky 0,3mm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Begonia elianeae
https://www.rostliny.net/celed/Begoniaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=757
https://www.rostliny.net/

